_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 020.01.2023

Santo André, 09 de janeiro de 2023.

Requerimento do Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2100/2022 – G.P. – Proc. 7884/2022, protocolado sob o nº 26372/2022, onde solicita
informações sobre o monitoramento do Plano Municipal de Educação, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Educação, o Comitê de Articulação Interfederativa do Plano
Municipal de Educação está em fase de finalização do 5º Relatório de Monitoramento do PME
2020/2021, avaliando o desenvolvimento, execução e cumprimento de cada meta estratégica
para a definição da situação como: Atendida, Atendida Parcialmente, Monitoramento
Constante e Não Atendida.

A previsão do Comitê de Articulação para finalização do trabalho de monitoramento e
avaliação é ao término do ano vigente, com a emissão e publicação do Relatório de
Monitoramento do PME 2020/2021 até fevereiro de 2023.

Informa ainda que dispõe no site: https://sites.google.com/view/santoandre-pme para consulta
de atas, relatórios já publicados e outras informações, zelando pela transferência e acesso à
informação.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS/MP

		2023-01-09T16:23:03-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881